
 

SSCCRREEEENNIINNGGOOVVÉÉ  VVYYŠŠEETTŘŘEENNÍÍ  ZZRRAAKKUU  DDĚĚTTÍÍ  

- Preventivní screeningové vyšetření zraku přístrojem PLUSOPTIX A09 – bezkontaktní 

vyšetření, které lze provádět již od 6 měsíců věku dítěte 

- Vyšetření je rychlé, nenáročné, šetrné a obě oči jsou vyšetřovány současně 

- Screeningové vyšetření zraku umožňuje odhalit řadu očních vad např: 

- Amblyopie – tupozrakost 

- Strabismus – šilhání 

- Myopie – krátkozrakost 

- Hypermetropie – dalekozrakost 

- Astigmatismus 

- Vyšetření je vhodné provádět minimálně 1x ročně,  protože zrak se neustále vyvíjí a mění 

- Po vyšetření obdrží každé dítě odbornou zprávu s vyhodnocením měření pro rodiče, případně      

pro očního lékaře – při pozitivním nálezu je dítě doporučeno k očnímu lékaři 

- Screeningové vyšetření zraku je doplněno tzv. zakrývacím testem, zkouškou konvergence        

a motility 

- Poplatek pro rodiče za vyšetření je 200,- Kč 

-  Vyšetření proběhne ve Vaší mateřské škole  

 

Mgr. Andrea Košťálová, Ph.D. – ortoptista a optometrista 

Ortoptická ambulance 

Husova 13, 602 00 Brno 

ortoptika-brno@seznam.cz         mob.: +420 731 199 936 

  www.ortoptika.net 

mailto:ortoptika-brno@seznam.cz

